
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

クリスタルフィルタ（F400759224A）6個購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－７
６

令和3年9月24日
（株）日立国際電気
東京都港区西新橋２－１５－１２

一般競争入札 2,824,800円 2,541,000円 89.9% 

送信フィルタ（NFH-290）8個外1点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－７
６

令和3年9月24日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼６－２１－１１

一般競争入札 9,900,000円 9,900,000円 100.0% 

L2SW（4YA6034-2340G8）2式外22点購入

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－７
６

令和3年9月15日
（株）信光
神奈川県横浜市中区不老町１－１－５

一般競争入札 7,495,213円 7,495,213円 100.0% 

大阪国際空港500kVA移動式発電装置1式の製造

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－７
６

令和3年9月2日
ヤンマーパワーテクノロジー（株）
大阪府大阪市北区茶屋町１－３２

一般競争入札 122,493,487円 104,500,000円 85.3% 

福井対空通信施設用発電装置1式の製造

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－７
６

令和3年9月2日
ヤンマーパワーテクノロジー（株）
大阪府大阪市北区茶屋町１－３２

一般競争入札 70,450,963円 63,800,000円 90.5% 

空港用高速路面清掃車の購入（小松、徳島空港向
け)

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－７
６

令和3年9月3日
英和（株）
大阪府大阪市西区北堀江４－１－７

一般競争入札 77,753,040円 65,032,039円 83.6% 

鹿児島空港屋外キュービクル機器一式製造及び設
置

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前４－１－７
６

令和3年9月13日
東芝インフラシステムズ（株）関西支社
大阪大阪市北区角田８－１

一般競争入札 158,061,963円 111,100,000円 70.2%

令和3年度　三河ARSR用150ｋVA発電設備精密保守
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月21日

ヤンマーエネルギーシステム（株）名
古屋支店
愛知県名古屋市東区東桜２－１３－３
０

一般競争入札 9,501,603円 9,350,000円 98.4% 

鹿児島空港航空機騒音測定局設置適地調査
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月21日
日本音響エンジニアリング（株）
東京都墨田区緑１－２１－１０

一般競争入札 4,361,472円 4,268,000円 97.8% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

那覇空港航空機騒音等調査
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月1日
（一財）空港振興・環境整備支援機構
東京都港区芝公園１－３－２

一般競争入札 23,906,581円 22,440,000円 93.8% 

令和3年度　那覇空港第2庁舎Ⅱ系200ｋVA無停電電
源設備外2組精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月22日
東芝インフラシステムズ（株）電機サービ
スセンター九州支店
福岡県福岡市中央区長浜２－４－１

一般競争入札 12,316,220円 10,450,000円 84.8% 

令和3年度　松山空港航空機騒音・飛行経路・地上運
用実態調査

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月7日
（株）ＣＴＩウイング
大阪府大阪市中央区道修町１－６－７

一般競争入札 14,519,752円 11,990,000円 82.5% 

令和3年度　大分空港航空機騒音・飛行経路・地上運
用実態調査

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月7日
（株）ＣＴＩウイング
大阪府大阪市中央区道修町１－６－７

一般競争入札 12,581,179円 8,910,000円 70.8% 

宮崎空港場外用地調査測量登記業務
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月15日
（公）宮崎県公共嘱託登記土地家屋調査
士協会
宮崎県宮崎市旭２－２－２

一般競争入札 1,487,184円 948,613円 63.7% 

大阪国際空港ＲＡＧ空港用ＩＴＶ装置調整作業
酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月7日
（株）サンネクト関西支店
大阪府大阪市都島区片町２－２－４０京
橋大発ビル４階

一般競争入札 3,383,110円 3,190,000円 94.2% 

令和3年度　串本RCAG(TX)用40ｋVA発電設備外2台
精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月21日
ヤンマーエネルギーシステム（株）大阪支
社
兵庫県尼崎氏潮江１－３－３０

一般競争入札 9,740,688円 9,350,000円 95.9% 

令和3年度　中部空港電源局舎Ⅰ系100ｋVA無停電
電源設備外5組精密保守

酒井　洋一
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

令和3年9月22日
（株）日立インダストリアルプロダクツ関西
支店
大阪府大阪市北区中之島２－３－１８

一般競争入札 7,052,354円 7,040,000円 99.8% 

令和3年度中部空港事務所庁舎及び空港島内無線
施設除草作業

井ノ口　寛
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１－１

令和3年9月3日
（株）美装福原
飯塚市立岩1309-1

一般競争入札 1,575,557円 796,400円 50.5% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

八尾空港定電流調整装置等精密点検（再公告）
山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

令和3年9月3日
（株）ＧＳユアサインフラシステムズ
埼玉県川越市大字下赤坂大野原６７７
番地

一般競争入札 2,483,910円 2,420,000円 97.4%

リチウム電池(富士電機　FBT030A(MICREX-F F65
用))4個外27点購入

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

令和3年9月15日
ジェイテック（株）
大阪府東大阪市布市町１丁目７－３２

一般競争入札 8,240,760円 6,681,180円 81.1% 

令和３年度石見ＶＯＲ／ＤＭＥサイト外２カ所除
草作業

山内　諒
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町３－３７１

令和3年9月22日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩１３０９番地１

一般競争入札 1,254,000円 544,500円 43.4% 

令和3年度壱岐ＶＯＲ／ＤＭＥ施設除草作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

令和3年9月13日
パブリックジョブセンター
沖縄県恩納村恩納１６５３ー４ーＢ４
０１

一般競争入札 1,661,000円 770,000円 46.4% 

令和３年度対馬空港無線施設除草作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

令和3年9月14日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩１３０９－１

一般競争入札 2,431,000円 1,234,200円 50.8%

令和３年度福江ＶＯＲ／ＤＭＥ施設外３カ所除草
作業

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

令和3年9月16日
（株）スマイル企画
福岡県福岡市博多区比恵町１９－２８

一般競争入札 2,431,000円 2,012,010円 82.8% 

蓄電池（HSE－80－6×8F）4組購入

佃　健次
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井字屋敷２
９５

令和3年9月13日
デレーコ・ジャパン（株）
東京都千代田区外神田２ー１９ー１２
五島ビル３階

一般競争入札 2,791,360円 760,320円 27.2%

令和３年度鹿児島空港事務所消防用設備等点検そ
の他作業

森島　隆広
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

令和3年9月15日
（株）西部防災
鹿児島県鹿児島市荒田2-63-19

一般競争入札 2,363,728円 1,518,000円 64.2% 

令和3年度 那覇空港事務所統合庁舎等消防設備点
検業務

分任支出負担行為担当官代理
那覇空港事務所次長　原田毅彦
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和3年9月21日
創電工業（株）
大阪府岸和田市田治米町60-1

一般競争入札 5,462,316円 1,357,400円 24.8% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

令和3年度 石垣空港出張所無線施設除草作業

分任支出負担行為担当官代理
那覇空港事務所次長　原田毅彦
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和3年9月28日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309-1

一般競争入札 3,408,710円 3,113,000円 91.3% 

高松空港無線施設敷地除草その他作業

白﨑　裕康
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３４７３－
３

令和3年9月9日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309-1

一般競争入札 2,346,987円 1,177,000円 50.1% 

小豆VOR／DME施設敷地除草その他作業

白﨑　裕康
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３４７３－
３

令和3年9月29日
パブリックジョブセンター　沖縄県国
頭郡恩納村恩納1653-4-B401

一般競争入札 1,350,180円 699,600円 51.8% 

令和3年度空港用5000立級化学消防車定期点検整
備

山﨑　恵一
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大海田

令和3年9月21日
(有)八幡自動車工業
大分市横瀬400－1

一般競争入札 2,311,572円 2,301,284円 99.6% 

LS－91F　電源装置用蓄電池購入
山﨑　恵一
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大海田

令和3年9月22日
デレーコ・ジャパン（株）
東京都千代田区外神田２ー１９ー１２
五島ビル３階

一般競争入札 1,936,000円 880,000円 45.5% 


	物品・役務（競争）

